
 Zápis z jednání finančního výboru 

 Termín a místo jednání:  7. 12. 2022 od 17.30 hod v malé zasedací místnos� MěÚ 

 Přítomni:  JUDr. Mihalík, Ing. Mihalík, Doc. Ing. Rajchlová, PhD., Ing. Daniel, 
 Mgr. Pavlík, RNDr. Matuška, Ing. Marcinčák 

 Hosté:  Mgr. Jitka Sobotková, Mgr. Petra Korlaar 

 Na úvod všechny přítomné přivítal předseda a nas�nil představy fungování finančního výboru 
 v nadcházejícím období. Navrhl program jednání: 

 Program: 
 1.  Termíny jednání finančního výboru 
 2.  Jednací řád 
 3.  Řešení konceptu, úkolů a plánu práce FV 
 4.  Základní seznámení s návrhem rozpočtu pro r. 2023 
 5.  Jiné – informace z jednání kontrolního výboru 

 K bodu  1. Termíny jednání finančního výboru 

 Na  zasedání  výboru  se  dohodne  vždy  termín  dalšího  jednání,  popřípadě  bude  jednání  svoláno 
 opera�vně e-mailem. 
 K ukládání dokumentů k projednání ve výboru bude využíváno úložiště na Google disku. 
 Výbor se sejde cca 8x – 10x za rok. 
 Archivaci podkladů k jednání zajis� zapisovatelka výboru. 

 Cílem v oblas� schvalování rozpočtu je připravit rozpočet pro rok 2024 a následující tak, aby mohl být 
 schválen na prosincovém jednání zastupitelstva předchozího roku. 

 Návrh usnesení č.1  : 
 FV doporučuje, aby návrh rozpočtu pro r. 2024 byl zastupitelstvu města předložen na jednání 
 v měsíci prosinci 2023. 

 Hlasování: 
 Jméno  PRO  PROTI  ZDRŽEL SE 
 V. Mihalík  X       

 Vl. Mihalík  X       

 Rajchlová  X       

 Matuška  X       

 Daniel  X       

 Marcinčák  X       

 Pavlík  X       

 CELKEM  7  0  0 



 K bodu  2. Jednací řád 

 Členové  diskutovali  k předloženému  novému  návrhu  Jednacího  řádu  a  postupně  se  vypořádali 
 s připomínkami  RNDr.  Matušky  a  Ing.  Mihalíka.  Zpracovanou  verzi  Jednacího  řádu  předloží  předseda 
 FV ke schválení ZM. 

 RNDr.  Matuška  navrhl,  aby  zápisy  z jednání  FV  byly  zveřejňovány  na  webových  stránkách  města 
 Mikulov.  Členové se shodli, že v rámci větší otevřenos� úřadu by to bylo vhodné. 

 Dále  navrhli,  aby  obdobně  byly  zveřejňovány  zápisy  z kontrolního  výboru,  ale  toto  ponechají  na 
 rozhodnu� kontrolního výboru, resp. zastupitelstva. 

 Návrh usnesení č.2: 
 FV doporučuje ZM schválit Jednací řád finančního výboru. 

 Hlasování: 
 Jméno  PRO  PROTI  ZDRŽEL SE 
 V. Mihalík  X       

 Vl. Mihalík  X       

 Rajchlová  X       

 Matuška  X       

 Daniel  X       

 Marcinčák  X       

 Pavlík  X       

 CELKEM  7  0  0 

 Návrh usnesení č.3: 

 FV doporučuje ZM schválit zveřejňování zápisů z jednání finančního výboru na webových stránkách 
 města Mikulov. 

 Hlasování: 

 Jméno  PRO  PROTI  ZDRŽEL SE 
 V. Mihalík  X       

 Vl. Mihalík  X       

 Rajchlová  X       

 Matuška  X       

 Daniel  X       

 Marcinčák  X       

 Pavlík  X       

 CELKEM  7  0  0 

 K bodu 3.  Řešení konceptu, úkolů a plánu práce FV 

 Předseda  nas�nil,  jakou  má  představu  o  jednotlivých  bodech  činnos�  a  o  jejich  zpracování.  Poté 
 členové  diskutovali  o  jednotlivých  bodech  plánu  a  jejich  náplni.  Plán  činnos�  je  přílohou  tohoto 
 zápisu. 



 Rozpočtová  opatření  –  budou  FV  předkládána  k  projednání  předem  před  jednání  ZM,  bude-li  to 
 časově možné, popř. se členové k návrhu RO vyjádří e-mailem. 

 Dotace: 

 Členové  se  shodli,  že  pro  r.  2023  je  vhodné  zachovat  stávající  systém  rozdělování  dotací.  Pro  r.  2024 
 bud FV předloženo vyhodnocení systému a návrhy na změnu pravidel. 

 19.55 odchází Mgr. Korlaar 

 Na  návrh  p.  starostky  byla  diskutována  i  analýza  společnos�  Mikulovská  rozvojová.  Členové 
 diskutovali  o  možné  „transformaci“  na  příspěvkovou  organizaci  a  soustředění  veškeré  kultury  do 
 jedné organizace. 

 Členové  postupně  určili  garanty  za  jednotlivé  body  plánu  a  stanovili  předběžné  termíny  předložení 
 zpracovaného materiálu FV. 

 Návrh usnesení č.4  : 

 FV doporučuje ZM schválit plán činnos� finančního výboru. 

 Hlasování: 
 Jméno  PRO  PROTI  ZDRŽEL SE 
 V. Mihalík  X       

 Vl. Mihalík  X       

 Rajchlová  X       

 Matuška  X       

 Daniel  X       

 Marcinčák  X       

 Pavlík  X       

 CELKEM  7  0  0 

 K bodu 3.  Návrh rozpočtu na r. 2023 

 Z časových důvodů bylo projednávání rozpočtu 2023 přesunuto na další jednání (13.12.2022). 

 K bodu 4.  Informace z kontrolního výboru 

 P.  starostka  seznámila  členy  s návrhem  kontrolního  výboru  ve  věci  prověření  zvolení  Doc.  Ing.  J. 
 Rajchlové  PhD.  členkou  finančního  výboru.  Členové  FV  se  jednomyslně  shodli,  že  již  po  prvním  jednání 
 lze  členství  p.  docentky  považovat  za  velmi  přínosné  a  její  odborné  znalos�  a  zkušenos�  obohacují 
 činnost FV, což je prospěšné pro město Mikulov. 

 Jednání bylo ukončeno v 21.32 hod. 

 Příš� jednání se uskuteční dne 13. 12. 2022 v 18 hodin v malé zasedací místnos� MěÚ Mikulov. 

 Zapsala: Klanicová Ingrid, zapisovatelka 

 JUDr. Vojtěch Mihalík, předseda  …………………………………………………………………………….. 


		2022-12-12T14:06:28+0100
	JUDr. Vojtěch Mihalík


		2022-12-12T14:52:09+0100
	Ing. Ingrid Klanicová




